
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080500294

294

Nº 147, quinta-feira, 5 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Comércio de Mercadorias Eireli, CNPJ nº 32.724.354/0001-75, o item 1, no valor de R$
9.706,30 (nove mil e setecentos e seis reais e trinta centavos). Totalizando o valor de R$
240.594,88 (duzentos e quarenta mil e quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e
oito centavos). Karla Andiara Moreira da Rocha - Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

A Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação de Igarapé-
Açu, resolve homologar o Pregão Eletrônico - SRP Nº 030/2021. Objeto: Registro de Preços
Para Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento, Treinamento, Suporte,
Atendimento Técnico, Implantação da Licença de uso de Software do Sistema de Gestão
Educacional para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Igarapé-Açu, em favor da empresa: M P DE Jesus Desenvolvimento e Licenciamento de
Programas de Computador Ltda, CNPJ nº 14.217.473/0001–50, os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9, 10, 11 e 12, do lote único, no valor de R$ 71.213,00 (Setenta e Um Mil e Duzentos e
Treze Reais). Totalizando o valor de R$ 71.213,00 (setenta e um mil e duzentos e treze
reais).

Igarapé-Açu, 4 de agosto de 2021.
ALDECY VITOR DE OLIVEIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE RECISÃO

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri Torna Público a Rescisão da Carta Contrato de
Inexigibilidade de Licitação nº005.1/2021-PMI-INEX: contratado: M E DE LIMA CARDOSO
EIRELI, Nº CNPJ: 38.197.597/0001-89, Objeto: Contratação de Assessoria e Consultoria em
Licitação e atuação como Pregoeiro Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.
Rescisão a partir de 29/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A prefeitura municipal de IPIXUNA do Pará, torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM REFORMAS E TEMATIZAÇÕES RÚSTICAS, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.
A abertura será no dia 20/08/2021, as 08:30 horário de Brasília, Sala de Licitações,
localizada na Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/PA. End. Travessa Cristovão Colombo
s/n - Centro, Cep 68.637-000. Informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A prefeitura municipal de IPIXUNA do Pará, torna público a todos os
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM REFORMAS DE ESCOLAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura
será no dia 23/08/2021, as 08:30 horário de Brasília, Sala de Licitações, localizada na
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/PA. End. Travessa Cristovão Colombo s/n - Centro,
Cep 68.637-000. Informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Irituia/Pa, através da Prefeitura Municipal, comunica aos interessados que
aderiu à Ata de Registro de Preços, originária do Pregão Presencial nº 001/2021, do
Consórcio Público Para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - CODAP, conforme os
seguintes dados: Processo: Registro de Preços de Outro ÓRGÃO Nº 001/2021. Processo
Licitatório de ORIGEM: Pregão Presencial nº 001/2021. Órgão Gerenciador: Consórcio
Público Para Desenvolvimento do Alto Paraopeba - Codap. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para Fornecimento de Licença de uso de Sistemas de Gestão Pública em Web
Integrada, Processamento Autorizado da Dívida Ativa, Processamento Eletrônico dos
Boletos Por Interface Via Api, Conversão de Banco de Dados e Capacitação dos Servidores
Para o uso das Ferramentas Conforme Especificações e Condições Constantes no Termo de
Referência. Registro de Preços: Ata de Registro de Preços nº 001/2021, Publicada no Diário
Oficial de Minas Gerais, no dia 22/01/2021, Edição Ano 129 | Nº 14. Detendora da Ata:
Nobe Software de Gestao Integrada Ltda, Pessoa Jurídica de Direito Privado, Inscrita no
Cnpj nº 14.108.730/0001-15. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 Meses. Data da
Adesão: 02/07/2021. Vigência da Adesão: 02/07/2021 A 02/07/2022. Valor da Adesão: R$
38.873,60 (trinta e oito mil, oitocentos e setenta três reais e sessenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para atender

as necessidades dos Fundos Municipais de Assistência Social, Educação, Saúde e do
Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 17/08/2021, as
10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa, torna público aos interessados que realizará
licitação, conforme informações seguintes: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021, do tipo menor preço
que objetiva a contratação de empresa de navegação especializada em transporte intermunicipal de
passageiros, para fornecimento de passagens fluviais em rede e camarote, em embarcações do tipo
ferryboat, com linha regular na cidade de juruti, com saída e chegada em dias e horários regulares
no porto desta cidade, equipadas com serviços de alimentação/lanchonete, para atender pacientes
com acompanhantes em tratamento fora de domicílio (TFD) e servidores da secretaria municipal de
saúde e secretaria municipal de assistência social em treinamento ou a serviço, conforme
especificações e quantidades constantes no termo de referência e seus anexos a este edital.
Abertura: 17/08/2021, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

Juruti/Pa, 4 de agosto de 2021.
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preço nº 2/2021-00002. Contrato nº 20210339. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Contratada: J Brasil Construtora EIRELI. Valor de
R$1.170.122,88. Vigência do contrato: 02/08/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura:
02/08/2021.Laura Vitoria Rabelo Oliveira Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando
a construção da 2ª(segunda etapa) da unidade de atenção especializada em saúde do
município de Mãe do Rio - Pa. Conforme projeto básico, planilha orçamentaria, memorial
descritivo e cronograma físico-financeiro. Processo licitatório na Modalidade: Convite nº
2/2021-00002. Vencedor (es): J Brasil Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
28.487.556/0001-73, com o valor total de R$1.170.122,88, Vencedor(as), desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e adjudico a licitação
na forma da lei nº8.666/93 - Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 02 de agosto de
2021.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00033-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e
suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal,
secretarias e fundos municipais de Mae do Rio - Pa. Abertura: 17/08/2021. As 09h:00, pelo
portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do
Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO
Objeto: O Sr. Pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria

07/2021-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados a retificação da publicação de
sexta-feira, dia 23/07/2021. Na edição nº138, Seção 3, na página 260 do D.O.U.

Onde se-lê: Abertura: 05/08/2021. As 09h:00.
Leia-se: Abertura: 16/08/2021. As 09h:00.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 280/2021/CPL, Beneficiária - DELICIAS & SABORES LTDA -
CNPJ: 29.490.960/0001-69 - vencedora dos Itens: 01, 02, 03 perfazendo o valor total de:

R$ 101.646,00 (Cento e um mil seiscentos e quarenta e seis reais). Vigência da Ata: 12
meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão Eletrônico nº 077/2021-CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 11.530/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Marabá
04/08/2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº
535/2020-GP.

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 318/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 13.195/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 032/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 051/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. Empresa: KELFONTE
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31; Valor
R$ 51.786,80 (cinquenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos),
Assinatura 04/08/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 319/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 13.195/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 032/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 051/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE FERRAGENS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. Empresa: NOSSA TERRA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 171.608,45 (cento e
setenta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos),
Assinatura 04/08/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 314/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 13.194/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 052/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
AQUISIÇÃO DE TRILHO TR-68, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM. Empresa: J M P BARBOSA
COMERCIO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 33.544.457/0001-16; Valor R$
118.250,00 (cento e dezoito mil e duzentos e cinquenta reais), Assinatura 04/08/2021
Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 321/2021/SMSI, Processo de Administrativo nº
14.060/2021/PMM atuado na forma de Adesão a Ata de Registro de Preço nº
022/2021/CEL/PMM, objeto: serviços de reprografia e encadernações de documentos.
Empresa: C DE S FELICIO - ME, CNPJ Nº 07.370.008/0001-99; Valor R$ 19.002,50 (dezenove
mil, dois reais e cinquenta centavos), Assinatura 02/08/2021 Vigência: 31/12/2021. Jair
Barata Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 372/2021-SMS/PMM. Processo Administrativo nº 8.141/2021-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 055/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de equipamentos, insumos, materiais e EPIS para Coordenação de Endemias para
o Controle de Vetores e Prevenção de Doenças (DENGUE, ZICA, CHIKUNGUNYA). Empresa:
BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob
no 27.509.080/0001-61, Valor: R$ 37.700,00 (Trinta e Sete Mil e Setecentos Reais).
Dotações Orçamentárias: 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 33
90 30 00 Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 03 de Agosto de 2021. Valmir Silva
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-05T01:13:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




